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Вредност и учество на средствата на Сава пензиски фонд инвестирани во одделен вид на средства
Детално портфолио на фондот со состојба на 31.12.2025

ИЗДАВАЧ НАЗИВ ВРЕДНОСТ ВО  
ДЕНАРИ

% ОД 
ВКУПНИТЕ 
СРЕДСТВА 

ДОМАШНИ ИНСТРУМЕНТИ

ОБВРЗНИЦИ

ДРЖАВНИ ОБВРЗНИЦИ

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;5,6%;14.11.2039 2.014.022.470 2,49%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;3,1%;19.09.2034 1.694.423.368 2,10%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;5,1%;06.03.2040 1.562.563.366 1,93%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;5,6%;10.01.2040 1.318.004.145 1,63%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;5,6%;07.03.2039 1.254.717.191 1,55%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;2,5%;29.10.2035 1.225.219.809 1,51%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;5,6%;05.09.2039 1.221.104.660 1,51%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница со девизна клаузула;15год;4%;18.08.2037 1.217.559.099 1,51%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;3%;07.11.2034 1.147.888.996 1,42%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;2,5%;15.04.2036 1.119.518.707 1,38%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;3,2%;16.05.2034 1.019.988.077 1,26%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;6,15%;14.12.2038 952.731.612 1,18%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница без девизна клаузула;15год;5,9%;08.02.2039 842.104.111 1,04%

Министерство за финансии на РСМ Континуирана државна обврзница со девизна клаузула;15год;3,8%;10.08.2032 811.763.316 1,00%

останати*   34.510.060.790 42,66%

Вкупно домашни државни обврзници   51.911.669.717 64,17%

ДЕПОЗИТИ

останати*   1.098.096.034 1,36%

Вкупно депозити во домашни банки   1.098.096.034 1,36%

АКЦИИ

останати*   1.717.638.596 2,12%

Вкупно домашни акции   1.717.638.596 2,12%

ИНВЕСТИЦИСКИ ФОНДОВИ

останати*   18.462.311 0,02%

Вкупно удели на  инвестициски фондови   18.462.311 0,02%

ВКУПНО ДОМАШНИ ИНСТРУМЕНТИ   54.745.866.658 67,67%

ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ ИЗДАДЕНИ ОД ИЗДАВАЧИ СО СЕДИШТЕ ВО ЕУ И ОЕЦД

ОБВРЗНИЦИ

ДРЖАВНИ ОБВРЗНИЦИ

останати*   1.346.908.283 1,67%

Вкупно државни обврзници   1.346.908.283 1,67%

КРАТКОРОЧНИ ЗАПИСИ      

ДРЖАВНИ ЗАПИСИ      

останати*   259.580.823 0,32%

Вкупно државни записи   259.580.823 0,32%

АКЦИИ

останати*   6.335.788.884 7,83%



Структура на вкупни средства по држава на 31.12.2025

Структура на вкупни средства по група на инструменти на 31.12.2025       Вредност на сметководствена единица 31.12.2018 – 31.12.2025

Супервизор на капитално финансирано пензиско осигурување е Агенцијата за супервизија на капитално финансирано пензиско осигурување
(МАПАС) (02) 3224 229, www.mapas.mk
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350 Обврзници од домашни издавачи (64,17%)

Инвестициски фондови од странски издавачи (20,05%)

Акции од странски издавачи (7,83%)

Акции од домашни издавачи (2,12%)

Побарувања (1,74%)

Обврзници од странски издавачи (1,67%)

Депозити во домашни банки (1,36%)

Парични средства (0,72%)

Краткорочни хартии од странски издавачи (0,32%)

Инвестициски фондови од домашни издавачи (0,02%)

Република Северна Македонија (70,14%)

Соединети Американски Држави (20,97%)

Франција (1,75%)

Германија (1,42%)

Други (5,72%)

Вкупно  акции   6.335.788.884 7,83%

ИНВЕСТИЦИСКИ ФОНДОВИ

Vanguard Group Ireland Ltd. Vanguard S&P 500 ETF 3.396.864.678 4,20%

BlackRock Fund Advisors iShares MSCI World ETF 1.967.631.720 2,43%

BlackRock Fund Advisors iSHares Global Tech ETF 1.588.150.837 1,97%

Fidelity Management & Research CO LLC Fidelity Financials ETF 1.357.701.075 1,68%

BlackRock Fund Advisors iSHares Core S&P Midcap ETF 1.270.625.489 1,57%

останати*   6.633.293.580 8,20%

Вкупно удели на  инвестициски фондови   16.214.267.379 20,05%

ВКУПНО СТРАНСКИ ИНСТРУМЕНТИ   24.156.545.369 29,87%

Побарувања   1.409.597.665 1,74%

Парични средства   580.151.065 0,72%

ВКУПНО СРЕДСТВА   80.892.160.757 100,00%

* Вложувањата помали од 1% се групираат во алинејата „останати“

http://www.mapas.mk
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